
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

     HUYỆN MỸ TÚ                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:  02/2012/NQ-HĐND                      Mỹ Tú, ngày 27 tháng 6 năm 2012. 

         

NGHỊ QUYẾT 
Về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách huyện Mỹ Tú năm 2012 

_____ 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN MỸ TÚ 

KHOÁ X - KỲ HỌP THỨ 4 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 

26/11/2003; 

Căn cứ khoản 3, khoản 4, điều 43, Nghị định số 60/2003/NĐ-CP 

ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẩn thực hiện 

Luật Ngân sách Nhà nước; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 24/TTr.UBND ngày 18/6/2012 của Ủy 

ban nhân dân huyện Mỹ Tú về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách 

huyện Mỹ Tú năm 2012; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - Xã hội và ý 

kiến thảo luận đóng góp của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện, 

  

QUYẾT NGHỊ: 

 

 Điều 1. Nhất trí điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách huyện Mỹ Tú 

năm 2012, cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh dự toán thu ngân sách huyện (cấp huyện và cấp xã): 

125 tỷ 534 triệu đồng. Dự toán sau khi đã điều chỉnh: 283 tỷ 665 triệu 

đồng. 

2. Điều chỉnh dự tóan chi ngân sách huyện (cấp huyện và cấp xã):  

125 tỷ 534 triệu đồng. Dự toán sau khi đã điều chỉnh: 283 tỷ 665 triệu 

đồng. 

3. Điều chỉnh dự tóan chi ngân sách cấp huyện năm 2012 là 123 tỷ 

584 triệu đồng. Dự toán sau khi điều chỉnh 278 tỷ 774 triệu đồng. 

 

Điều 2. Giao Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Mỹ Tú chịu trách 

nhiệm tổ chức triển khai Nghị quyết này theo quy định của Luật ngân sách 

nhà nước và thường xuyên báo cáo kết quả thực hiện cho Hội đồng nhân 

dân huyện. 

Ngoài ra, trong điều hành ngân sách 6 tháng cuối năm 2012, trường 

hợp có phát sinh nguồn hoặc được bổ sung vốn cho những nhiệm vụ cụ thể 

(không thuộc nhiệm vụ thu, chi đã điều chỉnh tại điều 1) giao cho Ủy ban 

nhân dân thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân huyện quyết định 



 
2 

phân bổ, sử dụng đúng nhiệm vụ, mục tiêu của nguồn phát sinh và báo cáo 

với Hội đồng nhân dân huyện Mỹ Tú trong kỳ họp cuối năm 2012.  

 

 Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân 

dân, tổ Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện, theo chức năng nhiệm vụ của 

mình, thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện 

Nghị quyết này. 

  Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Mỹ Tú Khóa X, kỳ 

họp thứ 4 thông qua và có hiệu lực sau 7 ngày kể từ ngày thông qua./. 

 

 

Nơi nhận:   CHỦ TỊCH          
- TT HĐND- UBND tỉnh;                                                                    
- Sở Tư pháp tỉnh;  

- Sở Tài chính tỉnh; 

- Trung tâm Công báo VP UBND tỉnh, 
TT. HU, HĐND, MTTQ, UBND huyện; 
- Ban ngành huyện 

(Đảng, chính quyền, đoàn thể); 

- Đại biểu HĐND tỉnh;      Trần Thị Diệu Huệ 
- Đại biểu HĐND huyện; 

- HĐND - UBND các xã, TT;               

- Lưu...\Ky hop 4\NQ dieu chinh NS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
3 

 

BIỂU CHI TIẾT ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN THU CHI NGÂN SÁCH 

HUYỆN MỸ TÚ NĂM 2012 

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số …./2012/NQ-HĐND ngày … tháng 6 

năm 2012 của Hội đồng nhân dân huyện Mỹ Tú)  

_______ 

 

I. Điều chỉnh dự toán thu ngân sách huyện (cấp huyện và cấp 

xã): 125 tỷ 534 triệu đồng. Dự toán sau khi đã điều chỉnh: 283 tỷ 665 

triệu đồng, trong đó: 

1. Dự toán thu ngân sách huyện hưởng theo phân cấp: 12 tỷ 230 triệu 

đồng (bằng dự toán đầu năm). 

2. Điều chỉnh tăng thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 52 tỷ 381 triệu 

đồng. Dự toán sau khi điều chỉnh: 198 tỷ 282 triệu đồng.  

a. Thu bổ sung cân đối ngân sách: 141 tỷ 901 triệu đồng (bằng dự 

toán đầu năm). 

b. Thu bổ sung mục tiêu: 56 tỷ 381 triệu đồng (tăng 52 tỷ 381 triệu 

đồng so với dự toán đầu năm), bao gồm: 

Chương trình mục tiêu Quốc gia: 9 tỷ 806 triệu đồng. 

Ngân sách tỉnh bổ sung thực hiện các mục tiêu nhiêm vụ khác là 46 tỷ 

575 triệu đồng. 

3. Tăng dự toán thu chuyển nguồn năm 2011 sang năm 2012 theo quy 

định tại Thông tư 108/2008/TT-BTC là: 24 tỷ 434 triệu đồng (ngân sách cấp 

huyện). 

4. Tăng thu Kết dư ngân sách năm 2011 theo kết quả khóa sổ thu chi 

sau thời gian chỉnh lý là: 48 tỷ 449 triệu đồng, trong đó: 

a. Kết dư ngân sách cấp huyện: 46 tỷ 549 triệu đồng. 

b. Kết dư ngân sách xã,thị trấn: 01 tỷ 900 triệu đồng.  

5. Tăng thu các nguồn quản lý qua ngân sách: 270 triệu đồng. 

 

II. Điều tăng dự toán chi ngân sách huyện (cấp huyện và cấp xã, 

thị trấn) năm 2012 là 125 tỷ 534 triệu đồng. Dự toán sau điều chỉnh là 

283 tỷ 665 triệu đồng, trong đó: 

1. Chi cân đối ngân sách 154 tỷ 131 triệu đồng (bằng dự toán đầu 

năm). 

2. Chi chương trình mục tiêu bổ sung: 56 tỷ 381 triệu đồng (tăng 52 

tỷ 381 triệu đồng so với dự toán đầu năm). 

3. Tăng dự toán chi kết dư ngân sách: 48 tỷ 449 triệu đồng. 

a. Kết dư ngân sách cấp huyện: 46 tỷ 549 triệu đồng. 



 
4 

b. Kết dư ngân sách xã,thị trấn: 01 tỷ 900 triệu đồng.  

4. Tăng dự toán chi từ chuyển nguồn năm 2011: 24 tỷ 434 triệu đồng. 

5. Tăng dự Chi các nguồn quản lý qua ngân sách: 270 triệu đồng. 

 

III. Điều chỉnh tăng dự toán chi ngân sách cấp huyện năm 2012 là 

123 tỷ 584 triệu đồng. Dự toán sau điều chỉnh là 278 tỷ 774 triệu đồng,  

trong đó: 

1. Nhiệm vụ chi ngân sách cấp huyện: 256 tỷ 113 triệu đồng (tăng 

116 tỷ 646 triệu đồng). 

a. Chi thường xuyên: 135 tỷ 247 triệu đồng (giảm 220 triệu đồng sự 

nghiệp giáo dục do trợ cấp có mục tiêu ngân sách xã). 

b. Chi từ nguồn bổ sung mục tiêu: 51 tỷ 990 triệu đồng (tăng 47 tỷ 

990 triêu đồng so với dự toán đầu năm), bao gồm: 

Chương trình mục tiêu Quốc gia: 9 tỷ 806 triệu đồng. 

Tăng do ngân sách tỉnh bổ sung thực hiện các mục tiêu nhiêm vụ khác 

là 42 tỷ 184 triệu đồng (tăng so với dự toán đầu năm 38 tỷ 184 triệu đồng).  

c. Tăng dự toán thu chuyển nguồn năm 2011 sang năm 2012 theo quy 

định tại Thông tư 108/2008/TT-BTC là: 23 tỷ 613 triệu đồng (ngân sách cấp 

huyện đã trợ cấp mục tiêu cho ngân sách cấp xã 821 triệu đồng). 

d. Tăng thu Kết dư ngân sách năm 2011 theo kết quả khóa sổ thu chi 

sau thời gian chỉnh lý là: 45 tỷ 043 triệu đồng.  

đ. Tăng thu các nguồn quản lý qua ngân sách: 220 triệu đồng.  

2. Chi bổ sung ngân sách cấp dưới: 6 tỷ 938 triệu đồng (tăng 6 tỷ 

938 triệu đồng so với dự toán đầu năm): 

a. Chi bổ sung cân đối: 15 tỷ 723 triệu đồng. 

b. Tăng chi bổ sung mục tiêu, nhiệm vụ: 6 tỷ 938 triệu đồng (bổ sung 

kinh phí nông thôn mới, hoạt động HĐND, giáo dục kiến thức quốc phòng, 

sửa chữa trụ sở…) 

_________ 


